
令和６年９月３０日  

 勝田中学校ＰＴＡ会員 様 

美作市立勝田中学校   

ＰＴＡ会長 鈴 京平  

 

勝田中学校ＰＴＡ環境整備作業について 

 

 秋冷の候、ＰＴＡ会員の皆様には、ますますご清栄にてお過ごしのことと存じます。また、平素よ

り勝田中学校のＰＴＡ活動並びに教育の推進につきまして、温かいご理解とご協力をいただいており

ますことに感謝申し上げます。 

 さて、例年校内の環境整備（草刈り）作業を３回行っています。既に、５月と８月の校内草刈り作

業では、大変お世話になりました。本年度も地域の民生委員さんや学校支援ボランティアさんのご協

力もあり、５月・８月の当日の作業時間も短縮されています。１０月の作業は、基本的に PTAのみの

作業となります。今年度より、保護者の皆様には、５月または、１０月の草刈り作業のどちらかには、

必ず参加いただきますようご協力をお願いしています。５月の作業に参加されていない保護者の方

は、必ず１０月の環境整備作業に参加をお願いします。整った環境のなかで子ども達が活動できます

よう、ご多用の折とは存じますが、趣旨をご理解いただき、皆様のご理解とご協力をよろしくお願い

いたします。 

 

 

記 

 

 

１ 日 時 第２回環境整備作業 １０月１９日（土） ８：００～ 

※小雨決行とし、悪天候の場合は作業の有無を開始時刻の１時間前には判

断し、学校メールでお知らせいたします。 

２ 作業内容  校内草刈り、草集め、運搬 

３ そ の 他  

○ 自動車は、運動場に駐車してください。 

○ 参加確認の回答は１０月９日（水）までに全員こちらから  

お願いします。または、本日配信する学校メールに添付している URL

より回答をお願いします。 


